
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      «06» марта 2023 г.                                                                                    № 59/1-од 

с. Цоци-Юрт 

О проведении Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника», Распоряжением 

Правительства Чеченской Республики от 21.02.2023 №60-p, во исполнение приказа 

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 22.02.2023 № 35/1-од «Об 

утверждении Плана мероприятий, посвященного Году педагога и наставника», с 

целью возрождения престижа учителя и признания особого статуса педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать организационный комитет по проведению в 2023 году 

мероприятий в честь Года педагога и наставника в составе: 

Председатель: директор МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2» Яхьяева М.Х. 

Члены:             заместитель директора по ВР Демильханова Л.Х.; 

Заместитель директора по УВР Дураева М.Х; 

классный руководитель 4 «А» класса Кичиева З.У.; 

классный руководитель 8 «Г» Хариханова П.А.; 

классный руководитель 11 «А» класса Садаева К.А. 

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2», 

посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника (приложение 

№1).  

3.  Организационному комитету: 

    3.1. обеспечить выполнение Плана в установленные сроки. 

4. Секретарю Дураевой А.А. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     Директор                                                                                 М.Х.Яхьяева  

 

  


		2023-05-03T12:29:47+0300
	Яхьяева Марьям Хусейновна




